
2011. gada 9. jūlijā plkst. 17.00 estrādē “Vanagkalni”
aicinām būt kopā ar senioru deju kolektīvu “Luste”

10 gadu jubilejai veltītajā koncertā “Kad gadiem es pāri skatos…”

Koncertā piedalās senioru pašdarbības kolektīvi no Engures, Mālpils, Kokneses, Ķekavas, Salaspils, 
Sēlpils, Tukuma un, protams, Baldones.

No plkst. 16.00 kursēs Domes 
autobuss, ar kuru varēs nokļūt 
estrādē un pēc koncerta arī mājās.
Maršruts: autoosta–Sēnīte–
vidusskola–Dome–estrāde.

Pēc koncerta dalībniekiem un 
skatītājiem kopīga sadancošana!
Ieeja brīva!

Atnāciet, ļoti gaidīsim!

BaldonesnovadaDomesizdevums Jnijs2011

Domes sēdes notika 25. mai-
jā un 8. jūnijā.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:

■■ tika apstiprināts SIA “Sociālās 
aprūpes centrs “Baldone”” gada pār-
skats un nolemts dibināt pašvaldī-
bas iestādi “Sociālās aprūpes centrs 
“Baldone””, likvidējot attiecīgo SIA, 
apstiprināts iestādes nolikums;

■■ Dome atbalstīja rotaļu grupas 
izveidi sociālajā centrā “Mercen-
darbe”;

■■ tika pagarināts nekustāmā 
īpašuma nodokļa maksājuma ter-
miņš vienai personai;

■■ Dome konceptuāli atbalstīja 
holdinga “AGRO FOOD HOLD-
ING LILY” projekta attīstību paš-
valdības teritorijā, vienlaikus ne-
uzņemoties nekādas finansiālas, 
līgumiskas vai teritoriālas saistības;

■■ Dome konceptuāli atbalstīja 
sociālā darba projekta pieteikuma 
sagatavošanu “Mobilās brigādes 
izveide Baldones novadā”;

■■ Dome pieņēma lēmumu 
ņemt īstermiņa aizdevumu Valsts 
kasē Ls 122 000 apmērā satiksmes 
drošības projekta priekšfinansējuma 
nodrošināšanai;

■■ deputāti atbalstīja Latvijas 
Pašvaldību savienības kongresa re-
zolūciju par ES fondu finansējuma 
sadali ne tikai nozaru ministrijām, 
bet pēc kvotu principa arī reģio-
niem un novadiem;

■■ Dome atbalstīja inventāra 
iegādi senioru veselības grupas 
vajadzībām;

■■ tika piešķirtas bezmaksas 

telpas deju grupas “Farida” nodar-
bībām sporta kompleksā trīs reizes 
nedēļā;

■■ Dome piešķīra finansiālu at-
balstu R. Snikus dalībai starptau-
tiskās sacensībās Dānijā jāšanas 
sportā;

■■ Dome noraidīja vienas perso-
nas iesniegumu un atbalstīja vienas 
personas iesniegumu par tiesībām 
iegādāties zemi īpašumā;

■■ tika apstiprināti nekustā-
mo īpašumu Liepu alejā 2A, Zīļu 
ielā 27 izsoles rezultāti; 

■■ tika apstiprināts kustamās 
mantas  – automašīnas “Renault 
Laguna” – izsoles rezultāts.

Zemes lietas:
■■ tika atkārtoti skatīts jautājums 

par īpašuma “Ērces” zemes lietoša-
nas mērķi, atcelts Domes lēmums 
par dalīto zemes lietošanas mērķi 
un atjaunots iepriekšējais;

■■ Dome apstiprināja zemes ierī-
cības projektu īpašumam “Meijas”;

■■ tika piešķirta nomā zeme 
biedrībai “Telfas” un A. Junelei;

■■ Dome pieņēma lēmumu 
par īpašuma Senču iela sadalīšanu 
4 gabalos.

Sociālie jautājumi:
■■ tika apstiprināti grozījumi 

saistošajos noteikumos “Sociālās pa-
līdzības pabalsti Baldones novadā”;

■■ tika atjaunots sociālā dzīvokļa 
īres līgums “Liepalejās”-10;

■■ tika piešķirtas īres tiesības uz 
sociālo dzīvokli Liepu alejā 9–6.

Karina Putniņa,  
Domes priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes Ar skanīgu līgo
Lai Jāņunakts zied,
Lai uguns uz sauli
Un vasaru iet!

Lai gaiši un skanīgi Līgo svētki visā Baldones novadā!
Vārda svētkos sveicam novada Jāņus un Līgas!

21. jūnijā no plkst. 16.00 
skvērā pie kinoteātra notiks 

ZĀĻU UN AMATNIEKU 
TIRDZIŅŠ

un svētku ielīgošana kopā ar 
folkloristi

ILGU REIZNIECI.
Atnāc! 

Mācīsimies Līgo nakts 
dziesmas un rituālus!

Līgo vakarā...
Plkst. 20.00 VANAGKALNU ESTRĀDĒ

Teatralizēts uzvedums ar dziedāšanu un dancošanu 
“JĒRĀDIŅA ATCEĻ JĀŅUS!”

Uzvedumā piedalās: “DEGSME”, “LUSTE” ,”DZIEDĀTPRIEKS”, 
“SUDRABA NAGLA”

Pēc tam līgošana un dancošana ar DJ Gunču līdz pirmajiem 
gaiļiem...

Ieeja brīva 
LĪGOSIM KOPĀ!
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4.–6. augusts
Šī gada novada svētki norisināsies trīs dienas – no 4.  līdz 

6. augustam, piedāvājot baldoniešiem un viesiem daudzkrāsainu 
svētku programmu – koncerti, teātris, sporta spēles, fotokonkurss, 
atrakcijas bērniem un daudzas citas interesantas lietas. 

Novada svētku programmā paredzēta: 
■■ rīta modināšana;
■■ tradicionālās novada sporta spēles (sīkāka informācija un 

pieteikšanās – E. Brigmanis, tālr. 26335442);
■■ amatnieku tirdziņš (sīkāka informācija – Inese Lagzdiņa, 

tālr. 26328940);
■■ svētku koncerts baznīcā;
■■ deju lielkoncerts Vanagkalna estrādē (kopā 9 deju kolektīvi, 

tostarp dejotāji no Polijas);
■■ laukumā pie baznīcas paredzēts veidot ziedu paklāju “Skaists 

bij’ mans novadiņš!” – nesiet savus ziedus, lai kopīgi varam veidot 
krāšņu ziedu paklāju (sīkāka informācija – Daiga Kalniņa, pilsētas 
dārzniece, tālr. 29437268);

■■ atrakcijas bērniem;
■■ novada māksliniecisko kolektīvu koncerts pilsētas skvēriņā;
■■ deju kolektīva no Polijas koncerts pie Baldones vidusskolas;
■■ tradicionālais svētku gājiens;
■■ Baldones seno fotogrāfiju izstāde un fotokonkurss;
■■ teātra izrāde;
■■ kā arī jaunums – novada dziedošo ģimeņu koncerts. Aicinām 

pieteikties novada dziedošās un muzicējošās ģimenes, lai muzikāli 
bagātinātu novada svētkus! Pieteikties aicināti gan asins, gan dvē-
seļu radinieki (radniecība gan jāpamato abos gadījumos)! Sīkāka 
informācija un pieteikšanās pie Solvitas Freibergas, tālr. 26458271.

Šī gan ir svētku provizoriskā programma, lūdzam sekot in-
formācijai par svētku norisi un trīs dienu programmu Baldones 
novada interneta vietnē www.baldone.lv, kā arī svētku plakātos!

Elīna Ķempele

Jau pagājusi gandrīz puse 
no 2011. gada, un varam atska-
tīties uz paveikto un nedaudz 
prognozēt pašvaldības finanšu 
situāciju atlikušajiem gada mē-
nešiem. Pašvaldības budžeta 
ieņēmumu lielāko daļu veido 
iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis, ko valsts garantē tikai 96 % 
apmērā. Dome zināmā mērā 
riskēja un, apstiprinot budžetu, 
šim gadam ieplānoja IIN 98 % 
apmērā no Finanšu ministrijas 
prognozes. 5 mēnešu izpilde ir 
44,8 %, tas nozīmē, ka mūsu 
plānotie ieņēmumi šajā pozī-
cijā izpildīsies. 

Otrs lielākais pašvaldības ienā-
kumu avots ir nekustāmā īpašuma 
nodoklis, kas šogad tiek plānots 
krietni lielāks nekā pagājušogad, 
jo prognozē iekļauts arī nodoklis 
par mājokli. Jāsaka paldies mūsu 
iedzīvotājiem, kuri ļoti apzinīgi 
maksā šo nodokli, jo tā izpilde ir 
jau 59 %. 

Visas mērķdotācijas un finan-
sējums projektiem tiek saņemti kā 
plānots. Līdz ar to arī ar plānota-
jiem izdevumiem nevajadzētu būt 
problēmām. Protams, gada laikā 
rodas vajadzības, ko, plānojot bu-
džetu, ne vienmēr var paredzēt. 
Tā radās iespēja iegādāties ļoti la-
bas kvalitātes daudzfunkcionālu 
mazizmēra traktoru pašvaldības 
teritorijas kopšanai, tādēļ tika 
grozīts speciālais budžets un no 
ceļu fonda līdzekļiem šī tehnika 
iegādāta. 

Lai varētu atvērt vēl vienu gru-
pu trīsgadīgajiem bērniem, atbrī-
vojām bērnudārzā vienas grupas 
telpas, taču tajās nepieciešams re-
monts, mēbeles, inventārs, rotaļu 
laukums u. c. lietas kopsummā par 
Ls 14 000, nerēķinot pedagogu un 
auklīšu darba algu no septembra. 
Līdzekļus radīsim galvenokārt no 
iepirkuma rezultātā ietaupītajiem 
resursiem skolas ēdamzāles celt-
niecībai. 

Veidojot šī gada budžetu, tika 
ņemts vērā fakts, ka būtiski pa-
lielinājušās degvielas un elektro-
enerģijas cenas, līdz ar to arī visi 
pakalpojumi maksā vairāk. Visām 
Domes struktūrvienībām katrs pir-

kums ir budžeta pielikumā īpaši 
atrunāts. Budžeta projekts tika 
skatīts visās komitejās, kur ņēma 
vērā visu deputātu viedokli. Tika 
atstāti tikai paši nepieciešamākie 
pirkumi un remontdarbi, par ku-
riem iestāžu vadītāji spēja komite-
jas pārliecināt. Lielākās “Pilsonis-
kās savienības” (PS) deputātu un 
RANA deputātu viedokļu nesakri-
tības bija par lielajiem projektiem. 
RANA deputāti iestājās par lielo 
projektu turpināšanu, t.  i., skolas 
piebūves 1. stāvs, lai nodrošinātu 
visiem skolēniem normālus ēdi-
nāšanas apstākļus un nākamgad 
varētu turpināt otrā stāva izbūvi, 
neraizējoties par to, vai būs iespē-
jams bērnus paēdināt. PS depu-
tāti ierosināja skolas būvniecību 
neturpināt, bet līdzekļus novirzīt 
bērnudārza rindu mazināšanai. 
Deputāts A. Puriņš ierosināja daļē-
ji izbūvēt ēdnīcu un 3 klases otrajā 
stāvā. Nepārceļot skolas 2 klases 
uz vidusskolas ēku, nevaram arī 
atbrīvot bērnudārzu tā vajadzībām. 
Nevar arī daļēji izbūvēt ēdnīcas 
telpas, jo ir noteiktas prasības sko-
lu ēdināšanai, un grūti iedomāties, 
kā tās varētu nodrošināt, gatavojot 
ēdienu vecajā virtuvē, bet ēdinot 
jaunajā ēdamzālē. Pārdomāti īste-
nojot skolas projektu, 2012. gadā 
mēs varēsim gan atbrīvot bērnu-
dārzu un faktiski likvidēt rindu, 
gan nodrošināt normālus mācību 
un sadzīves apstākļus skolēniem. 
Jebkāds pagaidu risinājums arī 
maksā naudu. 

PS ierosināja arī atcelt vecā-
ku līdzfinansējumu mūzikas un 
mākslas skolā, bet deficītu segt no 
Dzeņu ielas meliorācijas sistēmas 
izbūvei paredzētajiem līdzekļiem. 
Iedzīvotājiem, kuru īpašumus ne-
pārvērš purvā nepabeigtā pilsētas 
meliorācijas sistēma, šāds priekšli-
kums varētu apmierināt, taču ska-
toties tālākā perspektīvā, redzam, 
ka šādas tuvredzīgas attieksmes 
dēļ pret pilsētas komunikāciju 
izbūvi varam degradēt pilsētvidi. 
PS deputāti ierosināja samazināt 
dzīvokļu komunālās saimniecības 
budžetu par Ls 6000, kas bija pa-
redzēti gājēju celiņa remontam no 
“Norām” līdz “Liepām”, un ietaupī-
tos līdzekļus novirzīt vecā kultūras 

nama apkures sistēmas ierīkošanai. 
RANA deputāti uzskatīja, ka tro-
tuāra remonts ir neatliekams, jo 
tas ir kritiskā stāvoklī un iedzīvo-
tāji, pārvietojoties pa to, ir guvuši 
traumas. Savukārt vecais kultūras 
nams bez būtiskas rekonstrukcijas 
nav izmantojams publiskiem pa-
sākumiem, jo neatbilst nekādām 
drošības prasībām un ir avārijas 
stāvoklī, tādēļ atjaunot tajā apkuri 
nav mērķtiecīgi. Turklāt pastāv arī 
būvnormatīvu prasības, kas paredz 
komunikāciju projektu izstrādi ti-
kai kā kopējā projekta sastāvda-
ļu. Izskanēja arī apgalvojumi, ka 
ietves izbūve gar Rīgas ielu ir ļoti 
dārgs un nevajadzīgs projekts. To 
varot izbūvēt arī par 50  tūksto-
šiem. Diemžēl Ministru kabinets 
izsludina pieteikšanos projektu 
finansēšanai tad, kad izsludina, 
un mums atliek tikai spriest, vai 
varam šo ES naudu paņemt vai ne. 
Visticamāk, tā bija vienīgā iespē-
ja, izmantojot ERAF finansējumu, 
šo objektu uzbūvēt. Vai varējām 
to nedarīt šogad? Droši vien, 
bet tad visus Ls 200 000 nāktos 
ieguldīt no pašvaldības budžeta. 
Vai varēja uzbūvēt par Ls 50 000? 
Jebkurš speciālists, kurš iepazītos 
ar tehnisko projektu, kas paredz 
ne tikai bruģa ieklāšanu, bet arī 
lielus zemes darbus, krustojuma 
pārbūvi, lietus ūdens kanalizācijas 
izbūvi, apakšzemes komunikāciju 
pārlikšanu u. c. darbus, pateiks, ka 
tas nav iespējams. To apliecināja 
arī publiskā iepirkuma rezultāti.

Gada laikā pa sīkumam vien 
mums izdodas ietaupīt līdzekļus 
sekmīgai nākamā gada uzsākšanai. 
Ietaupītie līdzekļi jau nekur nepa-
zūd, tie paliek pašvaldības kontā 
un ļauj nākamajā gadā realizēt 
atkal kādu projektu. Ir dzirdētas 
runas, ka PS deputāti esot re-
dzējuši iespējas ietaupīt aptuveni 
Ls 80 000, diemžēl nedz komiteju 
sēdēs, nedz Domes sēdē nekādi 
priekšlikumi, izņemot jau minētos, 
netika iesniegti. Taupīgi dzīvojot, 
varēsim gan iecerēto paveikt, gan 
atrast līdzekļus svētkiem un, ie-
spējams, arī kādam neparedzētam 
projektam. 

Karina Putniņa,  
Domes priekšsēdētāja 

Par 2011. gada budžetu un ar to saistītām problēmām

Iedzīvotāju ievērībai
Jūlijs kā parasti ir Domes administrācijas at-

vaļinājumu laiks.
Daļa darbinieku savu atvaļinājumu jau ir 

izmantojuši, daļa to darīs no augusta, bet jūlijā 
atvaļinājumā būs:

■■ priekšsēdētāja Karina Putniņa – no 11. līdz 
31.  jūlijam;

■■ sociālā darbiniece Ingūna Smildziņa – no 
27.  jūnija līdz 31.  jūlijam;

■■ sociālā darbiniece Ilga Deņisenoka  – no 

18.  jūlija līdz 22. augustam;
■■ sociālā dienesta vadītāja Malda Meijere – no 

27.  jūnija līdz 10.  jūlijam;
■■ būvvaldes lietvede Evita Grīnfelde – no 4. jū-

lija līdz 8. augustam;
■■ zemes ierīkotāja Aija Ciseļonoka – no 4.  jū-

lija līdz 8. augustam;
■■ bāriņtiesas priekšsēdētāja Ivita Vindela – no 

27.  jūnija līdz 10.  jūlijam;
■■ Domes lietvede Santa Rasnace – no 11. jūlija 

līdz 15. augustam.

BĀRIŅTIESA AICINA
Lūdzam atsaukties personas/ģimenes, kuras, izvērtējot sa-

vus dzīves apstākļus (dzīvesvietu, finanses, zināšanas, pieredzi, 
prasmes, motivāciju utt.), vēlētos uzņemties šādus pienākumus:

■■ aizgādnis (rīcībnespējīgo personu vai mantas pārstāvis);
■■ aizbildnis (nepilngadīgo pārstāvis);
■■ viesģimene;
■■ audžuģimene.

Lai iegūtu detalizētu informāciju par nepieciešamajiem do-
kumentiem, pienākumu apjomu un citiem jautājumiem, lūdzam 
vērsties Baldones novada bāriņtiesā, “Pārupēs”, Baldones pagastā, 
Baldones novadā, 205.  kabinetā, tālr.: 67932304, 29449963,  
e-pasta adrese: barintiesa@baldone.lv.

Baldones novada 
svētki 2011 

rīko atkārtotu jaunu audzēkņu 
uzņemšanu visās vecuma grupās

 2011./2012. mācību gadam!

IESTĀJEKSĀMENI notiks
2.septembrī plkst.16.00 

Mākslas skolā Daugavas ielā 2a.

LĪDZI JĀŅEM: zīmulis, dzēšgumija

Sīkāka informācija pie skolas lietvedes!
Tālr.: 67932882, 67932077

e-pasts :makslasskola@baldone.lv
www.baldonesmaksla.lv

baldones mākslas skola

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com/


    3BaldonesZias2011.gadajnijs

2010. gada 29. decembrī tika 
noslēgta vienošanās ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģen-
tūru kā sadarbības iestādi par 
projekta “Satiksmes drošības 
uzlabojumi Baldones pilsē-
tā” (Nr.3DP/3.2.1.3.1/10/APIA/ 
CFLA/010/013) īstenošanu. Pro-
jekta mērķis ir uzlabot satiksmes 
drošību Baldones pilsētā, likvidē-
jot potenciāli bīstamās vietas un 
veidojot gājējiem un riteņbraucē-
jiem drošu infrastruktūru, atdalot 
tos no transportlīdzekļu plūsmas. 

Projekts paredz gājēju celiņa 
izbūvi Baldonē, Rīgas ielas posmā 
no Mežvidu ielas līdz Pilskalna 

Šā gada 21. maijā Baldo-
nes tūrisma iniciatīvas grupa 
devās braucienā pa Baldones 
novada tūrisma objektiem. 
Šāda brauciena mērķis bija 
apskatīt vismaz daļu tūrisma 
objektu, par kuriem iepriekš 
tika apkopota informācija ie-
vietošanai Baldones novada 
vietnes sadaļā “Tūrisms”, tā 
popularizējot novada tūrisma 
piedāvājumu un uzņēmējus, 
kas darbojas šajā jomā. 

Brauciena ietvaros tika ap-
skatīti divi izstrādes stadijā eso-
šie potenciālie tūrisma maršruti 
“Mazais vāverītes loks” un “Lie-
lais vāverītes loks”, ietverot valsts 
aizsargājamo kultūras pieminek-

ļu sarakstā iekļautos objektus – 
Baldones baznīcu un sēravotu 
“Ķirzaciņa”. Viesojāmies pie 
Baldones novada jātnieku sporta 
kluba “Atēna” saimnieces Aigas 
Ozoliņas “Nolliņās” esošajā mo-
dernajā stallī, kur darbojas gan 
jāšanas, gan zirgu pajūgu brauk-
šanas entuziasti. Mājās “Ieloki” 
apciemojām novada bitenieku 
Alekseju Solovjovu, kura īpa-
šākais produkts ir medus vīns. 
“Ielokos” iespējams iegādāties 
arī medu, ziedputekšņus, sveces 
un citus bišu produktus. Vēstu-
riskās “Ibenetes” muižas vietā, 
piemājas saimniecībā “Ibenetes” 
apskatījām tur mītošos, saimnie-
ces Artas Dzērves lolotos trušus 
un skaisti iekārtoto atpūtas vie-

tu, ko saimnieki piedāvā izīrēt 
patīkamiem atpūtas brīžiem. 
Brauciena noslēgumā viesojā-
mies bioloģiskajā saimniecībā 
“Tāles”, kur ar apbrīnu novērtē-
jām enerģiju, ar kādu saimniece 
Maija Grunte-Bērzupe darbojas 
plašajā piemājas teritorijā. Šeit 
lielākās labuma devējas ir ka-
zas, no kuru veselīgā piena tiek 
gatavots garšīgs siers gan savam 
galdam, gan cilvēkiem, kas to 
prot novērtēt. 

Brauciena laikā paguvām ap-
skatīt tikai daļu to tūrisma vie-
tu un objektu, kas spēj piedāvāt 
atpūtu un izklaidi gan pašiem 
baldoniešiem, gan mūsu novada 
viesiem. Tas mums vēlreiz aplie-
cināja, cik Baldones novadam ir 

Saskaņā ar VZD rīcībā esošo 
informāciju apmēram 50 per-
sonas lauku apvidos VZD Rīgas 
reģionālajā nodaļā (skat. attēlu) 
līdz 2010. gada 31. augustam 
nebija iesniegušas iesniegumu 
lēmuma pieņemšanai par ze-
mes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu. 

VZD informē, ka pieņemto li-
kuma grozījumu dēļ no 2011. ga- 
da 1. jūnija gan lauku zemes, gan 
pilsētas zemes izpircēji, kuri nav 
paspējuši noslēgt zemes izpirku-
ma līgumu ar Latvijas Hipotēku un 
zemes banku, to varēs izdarīt līdz 
2011. gada 30. decembrim.

Lēmumu par zemes piešķir-
šanu īpašumā par samaksu varēs 
saņemt lauku zemes izpircēji, kuri 
līdz 2008. gada 1. septembrim bija 
pārskaitījuši privatizācijas sertifikā-
tus par īpašumā iegūstamo zemi un 
līdz 2010. gada 31. augustam bija 
iesnieguši izpirkšanai pieprasītās 
zemes robežu plānu reģistrācijai 
kadastrā.

Lai varētu saņemt lēmumu par 
zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu, lauku zemes izpircējiem 
periodā no 2011. gada 1. jūnija līdz 
2011. gada 31. augustam jāiesniedz 
iesniegums lēmuma pieņemšanai 
VZD Rīgas reģionālajā nodaļā. Ie-
sniegumam ir jāpievieno mežaudzes 
novērtējums, ja uz izpērkamās ze-
mes atrodas mežaudze. Mežaudzes 
novērtēšana ir maksas pakalpojums, 
kuru var pasūtīt Valsts meža die-
nestā.

Ja uz izpērkamās lauku zemes 
atrodas būves, iesniegumam jāpie-
vieno arī dokumenti, kas apliecina 
būves piederību izpircējam (pie-
mēram, akts par būves nodošanu 
ekspluatācijā vai pirkuma, dāvinā-

juma līgums u. c.) vai arī attiecīgās 
pašvaldības izziņa, ja uz izpērkamās 
zemes atrodas būves ar nenoskaid-
rotu piederību.

Par koplietošanā esošu lauku 
zemi varēs iesniegt iesniegumu vie-
nīgi gadījumos, ja neviens no attie-
cīgajiem koplietotājiem iepriekš – 
līdz 2010. gada 31. augustam – ne-
bija iesniedzis iesniegumu attiecī-
gās lauku zemes domājamās daļas 
izpirkšanai.

Iesniegumu lēmuma pieņem-
šanai par zemes piešķiršanu īpa-
šumā par samaksu varēs iesniegt 
arī zemes izpircēji, kuri ir noslēguši 
zemes nomas līgumu ar pašvaldību 
vai, kuriem izbeigtas zemes pastā-
vīgās lietošanas tiesības, ja viņi no-
teiktajos termiņos bija pārskaitījuši 
privatizācijas sertifikātus un reģis-
trējuši zemes robežu plānu kadas-
trā, bet nebija iesnieguši iesniegumu 
VZD reģionālajā nodaļā.

Iesniegumu par lēmumu par 
zemes piešķiršanu īpašumā par sa-
maksu varēs iesniegt arī tie lauku 
zemes izpircēji, kuriem pašvaldība 
ir izbeigusi zemes lietošanas tiesības, 
kā arī tie, ar kuriem pašvaldība ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu par 
lietošanā piešķirtās zemes nomu.

Lēmumu par zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu varēs saņemt 
pilsētu zemes izpircēji – dzīvojamo 
ēku īpašniekiem vai augļu dārzu lie-
totājiem, kuriem zeme pilsētās pie-
šķirta lietošanā ar apbūves tiesībām, 
kuri līdz 2008. gada 1. septembrim 
bija iesnieguši VZD apliecināju-
mu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos un līdz  
2009. gada 31. augustam bija re-
ģistrējuši zemes robežu plānu ka-
dastrā. Lai varētu saņemt lēmumu 
par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu, pilsētu zemes izpircējiem 

laika periodā no 2011. gada 1. jū-
nija līdz 2011. gada 31. augustam 
jāiesniedz iesniegums lēmuma pie-
ņemšanai attiecīgajā pilsētas zemes 
komisijā.

Lauku apvidus un pilsētu zemes 
izpircējiem, kuri līdz 2011. gada 
31. augustam būs iesnieguši iesnie-
gumu VZD reģionālajā nodaļā vai 
pilsētas zemes komisijā lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu, pēc lēmuma 
saņemšanas ir jānoslēdz līgums ar 
Latvijas Hipotēku un zemes banku 
par zemes izpirkšanu ne vēlāk kā 
līdz 2011. gada 30. decembrim.

Zemes izpirkšanas līgumu ar 
Latvijas Hipotēku un zemes banku 
līdz 2011. gada 30. decembrim ir 
tiesīgi noslēgt arī tie zemes izpir-
cēji, kuriem jau pieņemti lēmumi 
par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu, kā arī tie zemes izpircēji, 
kuriem VZD izsniegtajā lēmumā 
par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu norādīts, ka zemes izpir-
kuma līgums ar Latvijas Hipotēku 
un zemes banku bija jānoslēdz trīs 
mēnešu laikā pēc lēmuma saņem-
šanas vai norādīts cits termiņš.

Neviens no iepriekš minētajiem 
termiņiem neattiecas uz bijušajiem 
zemes īpašniekiem vai viņu manti-
niekiem, kuriem pēc uzmērīšanas 
platība ir lielāka par to zemes platī-
bu, uz kuru atjaunojamas īpašuma 
tiesības. Šajā gadījumā nav termiņu 
ierobežojumu zemes izpirkšanai.

Plašāku informāciju par pilsē-
tas zemes izpirkšanu varat saņemt 
attiecīgajā pilsētas Domē.

Par lauku zemes izpirkšanu 
jautājiet VZD klientu apkalpošanas 
konsultantam. Klientu apkalpošanas 
centru darba laiku atradīsiet VZD 
vietnes www.vzd.gov.lv sadaļā “Kon-
takti”.

Baldonē tiek realizēts 
satiksmes drošības 
uzlabošanas projekts

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ
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(Iecavas) ielai 1017 m garumā. 
Projekta ietvaros paredzēta arī 
būvdarbu autoruzraudzība un 
būvuzraudzība, kā arī publicitā-
tes pasākumi.

2011. gada 22. februārī saska-
ņā ar Publisko iepirkumu likumu 
pašvaldība izsludināja iepirkumu 
par gājēju celiņa izbūvi Rīgas ielā 
posmā no Mežvidu līdz Pilskalna 
(Iecavas) ielai. Līdz piedāvāju-
mu iesniegšanas termiņa beigām 
tika saņemti divi piedāvājumi. 
Iepirkums noslēdzās 11. aprīlī.  
21. aprīlī Baldones novada Dome 
noslēdza līgumu ar iepirkuma 
konkursā uzvarējušo pretenden-
tu – SIA “Arko ceļu būve”. Gājēju 
celiņa izbūves darbus paredzēts 
beigt šī gada septembrī.

Inese Upmale,
Baldones novada Domes

projektu vadītāja

Nezaudē iespēju iegūt īpašumā zemi

Tūrisma attīstība Baldonē

daudz interesantu lietu, ko pie-
dāvāt tūrisma jomā un mudināja 
turpināt darbu pie novada un tā 
tūrisma piedāvājuma populari-
zēšanas. 

Liels paldies visiem rakstā 
minētajiem cilvēkiem, kas mūs 
laipni uzņēma pie sevis!

Baldones tūrisma inciatīvas 
darba grupa
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Baldones tūrisma iniciatīvas grupa
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Paldies, Baldonieši!
Gribam pateikties par to, ka palīdzējāt sakopt “Ķekaviņas” apkārt-
ni! Liels paldies mazskautiem un viņu vecākiem! Liels paldies arī 
Domes dārzniecei Daigai un viņas strādniekiem. Ļoti pateicamies 
privātuzņēmējam Samiļinam, kas aplīdzēja ar traktoru izvest un 

sašķeldot zarus. Paldies arī mūsu lielajam palīgam Ronaldam, kas, 
neraugoties ne uz kādām grūtībām, paveica darbu līdz galam. 

Paldies saka Baldones Evaņģēliski luteriskā draudze.

2011.gadajnijs

14. jūnijā visā Latvijā tika 
atzīmēta Komunistiskā geno-
cīda upuru piemiņas diena. 
Arī Baldonē šis datums ir no-
zīmīgs. 

Kā katru gadu, arī šogad 
14.  jūnijā politiski represēto at-
ceres dienā Baldones represēto 
senioru pulciņš devās ekskursijā. 
Šoreiz galamērķis bija Kurzemes 
pērle Kuldīga. Gides pavadībā iz-
staigājām vecpilsētu, klausoties 

interesanto vēstures stāstījumu 
un teikas.

Pēc vecpilsētas apskates de-
vāmies uz Ēdoles pili, Jūrkalnes 
stāvkrastu un Īvandes muižu.

Laiks mūs lutināja – nebija ne 
karsts, ne auksts. Noguruši, bet 
emocijām bagāti vakarā atgriezā-
mies mājās – savā mīļajā Baldonē... 
jo nekur nav tik labi kā mājās!

Ekskursantu vārdā – 
Inta Vidže, 

kultūras darba organizatore

Pieminot 14. jūniju
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Baldones seniori un Inta Vidže kopā ar atraktīvo Kuldīgas gidi

Ar visas Latvijas tautas at-
balstu uz salas Koknesē top 
Likteņdārzs. Nav dienas, kad 
to neapmeklētu cilvēki no vis-
dažādākajām Latvijas vietām. 
Pavasarī, vasarā un pat vēlā 
rudenī – arī talcinieki. Iemesli, 
kāpēc cilvēki grib iesaistīties, 
katram ir savi, tomēr viņus vi-
sus vieno viena lieta – vēlme ar 
savu darbu palīdzēt tapt kaut 
kam, kas viņiem ir svarīgs.

Projekta “Likteņdārzs” īste-
notāji – “Kokneses fonds” – ai-
cina arī Baldones novada iedzī-
votājus un uzņēmējus palīdzēt 
īstenot Likteņdārza projektu līdz 
2018. gadam – kā dāvanu Latvijai 
100. dzimšanas dienā. 

Kā jūs varat palīdzēt:
■■ aicinām novada uzņēmumus 

un iedzīvotājus par Ls 50 ziedo-
jumu iestādīt koku Likteņdārzā;

■■ Likteņdārza amfiteātrim ne-
pieciešami šādi materiāli:

àà 20–30 cm diametrā tumši pe-
lēki laukakmeņi amfiteātra ak-
mens krāvumam. Kopš pagājušā 
gada katrs Latvijas iedzīvotājs 
aicināts atvest pa akmenim, bet 
kopā to ir nepieciešams aptuveni 
600 000, tāpēc lūdzam iesaistīties 
šo akmeņu vākšanā un transpor-
tēšanā;

àà ir nepieciešamas aptu-
veni 380  m2 granīta flīzes 
(900 x 450 x 60), 33 granīta pa-
kāpieni (2000  x  600), 1150  m3 

betona (ar oļiem), sausais betons, 

Likteņdārzs aicina

elektroinstalācijas materiāli, ģeo-
tekstils un citi materiāli;

■■ ziedojot līdzekļus Likteņdārza 
tapšanai fonda norēķinu kontā:

Nodibinājums  
“Kokneses fonds”
Adrese: Lāčplēša 75 – III, Rīga, 
LV 1011
Reģistrācijas numurs: 
40008092535
Konta numurs: LV10 
UNLA0050 0068 7884 4
Banka: a/s SEB banka
SWIFT: UNLALV2X

Starptautisko apmaiņu orga-
nizācija “YFU-Latvija” piedāvā 
Latvijas skolēniem doties mācī-
ties uz ārzemēm, kā arī uzņem 
apmaiņas skolniekus Latvijā no 
dažādām pasaules valstīm. Pēc 
diviem mēnešiem  – 20.  augus-
tā – Latvijā ieradīsies 16 skolēnu 
no Vācijas, Belģijas, Taizemes un 
Austrijas, taču 12 no viņiem mēs 
vēl neesam atraduši viesģime-
nes, tāpēc ļoti meklējam ģime-
nes Latvijā, kuras būtu gatavas 
iesaistīties šādā interesantā pie-
dzīvojumā.

Ieguvēji, protams, būs arī pa-
šas viesģimenes un viņu bērni, jo 
viņiem būs iespēja uzlabot savas 
svešvalodu zināšanas, nodibināt 
kontaktus un iegūt jaunus drau-

gus, kuri pēc kopā nodzīvotiem 
11 mēnešiem ļoti bieži kļūst par 
īstu “māsu” vai “brāli”! 

Par praktisko pusi – viesģi-
menei jārēķinās, ka viesskolnieks 
ēd kopā ar ģimeni un dzīvo jūsu 
mājā/dzīvoklī, taču līdzekļus 
visiem pārējiem izdevumiem 
(transports, skolas izdevumi, 
apģērbs, telefons utt.) viņiem 
nodrošina īstie vecāki. Varbūt 
tieši jūsu ģimene grib iesaistī-
ties šādā interesantā starpkultūru 
pieredzē?

Mūsu adrese: “YFU-Latvija”, 
K. Valdemāra 20, Rīga, LV 1010, 
e-pasta adrese ieva@yfu.apollo.lv, 
zane@yfu.apollo.lv; tālr. 67212025.

Zane Ezeriņa, “YFU Latvija” 
programmu koordinatore

Ar fotoaparāta palīdzību 
ir iespējams apstādināt mir-
kli un dalīties skaistumā ar 
citiem.

Tāpēc Baldones novada Dome 
aicina visus Baldones iedzīvotājus 
bez vecuma ierobežojuma pieda-
līties fotokonkursā “Notver mir-
kli!”. Šogad tā nolūks ir mudināt 

Baldones novada iedzīvotājus ap-
zināt, iepazīt un parādīt citiem 
sava novada dabu, kultūrvēsturi 
un iedzīvotājus. 

Fotokonkursa darbus var 
iesniegt Domes kancelejā līdz 
30.  jūnijam. 

Fotokonkurss noslēgsies ar 
izstādi, labāko un interesantā-
ko darbu apbalvošanu Baldones  

novada svētku laikā.
Ikviens varēs apskatīt un no-

vērtēt iesūtītos fotoattēlus, gan 
balsojot Baldones novada viet-
nē, gan izstādes laikā par savu 
simpātiju. 

Fotokonkursa nolikums un 
pieteikums atrodams Baldones 
novada vietnē www.baldone.lv.

S. Grundšteine

Vēl var paspēt iesniegt darbus fotokonkursam 
“Notver mirkli!”

“YFU-Latvija” aicina 
uzņemt savā ģimenē 
ārzemju apmaiņas skolēnus

29. maijā notika novada 
jauno vokālistu konkursa 
“Lakstīgala” fināls. Kā ierasts, 
šis pasākums bija īsti dziedā-
šanas prieka svētki gan pa-
šiem dziedātājiem, gan viņu 
vecākiem un pedagogiem, gan 
pasākuma organizatoriem un 
viesiem.

Konkursa fināla rezultāti:
1. vieta – Alise Šternberga;
2. vieta – Emīlija Morica;
3. vieta – Kristiāna Putniņa.

Šoreiz konkursa žūrijas sastā-
vā bija arī starptautiskā populā-
rās mūzikas izpildītāju konkursa 
“Aprīļa pilieni” organizatori, kas 
sešiem jaunajiem Baldones dzie-
dātājiem dāvāja iespēju veselu mē-
nesi bez maksas apmeklēt vokālās 
mākslas studiju “Aprīļa pilieni” un 
mācīties pie profesionāliem pe-
dagogiem bez maksas. Savukārt 
pirmo trīs vietu ieguvēji saņēmu 
ielūgumus uz Dailes teātra izrādi 
“Vārnu ielas republika”. Finansiāli 
konkursu atbalstīja arī Baldones 
novada Dome. Pirmo trīs vietu 
ieguvēji saņēma naudas balvu, 

attiecīgi – 1. vietai Ls 50, 2. vie-
tai Ls 40 un 3. vietai Ls 30. Taču 
pats galvenais viennozīmīgi bija 

kopā piedzīvotais prieks un gan-
darījums.

Elīna Ķempele

Novada skanīgākās lakstīgalas noskaidrotas
Novada trīs skanīgākās 

lakstīgalas
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Vēlos atgādināt, ka sakopta 
un skaista pilsēta un tās apkār-
tne dara godu tās saimniekiem 
un iepriecina Baldones viesus. Tā 
kā mums Baldonē ir daudz čaklu 
un rūpīgu saimnieku, arī šogad 
Baldones novada Dome organi-
zē konkursu “Sakoptākā sēta un 
nams”. Vērtēšana notiks 9. augus-
tā. Vērtēšanas komisijas dalībnie-
ki izlēma šogad īpašu uzmanību 
pievērst tieši Baldones pilsētas in-
dividuālo un daudzdzīvokļu māju 
apstādījumu noformējumam un 
sabiedrisko un privātuzņēmumu 
teritoriju sakoptībai. Atsevišķā 
kategorijā tiks vērtēti jaundārzi 
pie jaunbūvēm, jo to īpatsvars 
pēdējos gados ir palielinājies. 

Lai dalību skaistākā nama no-
teikšanā piedalītos pēc iespējas 
vairāk baldoniešu, Vērtēšanas ko-
misija izlēma izveidot jaunu no-

mināciju – “Skatītāju simpātija”. 
Sakopto namu vērtēšanas gaitā 
taps fotoalbums, kas tiks ievie-
tots Baldones novada vietnē un 
visi interesenti varēs balsot par, 
viņuprāt, skaistākajiem namiem. 
Mēs priecātos arī par to, ja sa-
ņemtu jJūsu iesūtītos foto, kurus 
pievienot šim albumam. 

Esiet aktīvi un savu dalību 
konkursā piesakiet līdz 8. au-
gustam pa tālr. 67932025 vai 
26328940 pie lauku attīstības 
speciālistes Ineses Lagzdiņas. 

Šogad tiks pasniegta arī “Lielā 
slota” ne tik kārtīgiem saimnie-
kiem, tāpēc saņemsimies visi un 
parūpēsimies par to, lai tā tomēr 
nevienā sētā nenonāk!

Lauku attīstības komisijas 
vārdā –

Inese Lagzdiņa,
Lauku attīstības speciāliste

Cienījamie Baldones 
pilsētas iedzīvotāji!

Baldonietis Eduards Grieznis, 
kurš jau vairākkārt guvis izcilus pa-
nākumus starptautiskos klaviermū-
zikas konkursos, 2011. gada maijā 
guva uzvaru prestižā konkursa 
“The Piano Recital Price” (Angli-
ja) otrajā kārtā. Šobrīd Eduards 
studē Karaliskās Ziemeļu Mūzi-
kas koledžas (Anglija, Mančestera) 
klavierspēles nodaļas 3. kursā. Vēl 
atlicis vien gads, līdz ar izcilību būs 
iegūts bakalaura grāds klavierspēlē. 
Pirms tam Eduards beidzis Jāzepa 
Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolu, 

taču Eduarda mūzikas ceļš aizsākās 
Baldones mūzikas pamatskolā, pie 
klavierspēles pedagoģēm Lindas At-
vares un Jolantas Visockas. 

Vasaru jaunais mūziķis pavadīs 
mājās, Baldonē, un, lai vasara būtu 
lietderīgi pavadīta, Eduards piedā-
vā klavieru privātstundas Baldones 
mazajiem pianistiem (periodā no 
2. jūnija līdz pat septembrim):

Stundās mācīsimies atbrī-
vošanos spēles laikā, kā arī im-
provizēsim, jo improvizācija ir 
neatņemams elements muzikālās 

atbrīvotības veicināšanā.
Katra audzēkņa improvizācija 

ar pedagogu (pēc vēlēšanas) var 
tikt ierakstīta un piešķirta (audio 
formātā) personīgai izmantošanai!

Nav svarīgi, vai vēlaties sākt no 
pašiem sākumiem vai nostiprināt 
esošo, vai apgūt jaunus, veiksmī-
gus treniņa paņēmienus – jebkurā 
gadījumā gaidīšu jūsu ziņu. Kon-
taktinformācija – e-pasta adrese: ed-
grieznis@gmail.com, personīgā viet-
ne – www.eduardsgrieznis.page.tl.

Elīna Ķempele

 
Viens klikšķis līdz studijām augstskolā! 

 
Valsts reģionālās attīstības aģentūra informē, ka šogad elektroniski 

pieteikties pamatstudiju programmās varēs 10 Latvijas augstskolās. 

 
 

Vienotā  sistēma  un  e‐pakalpojums  „Elektroniska  pieteikšanās 
studijām pamatstudiju programmās”, topošajiem studentiem dod  iespēju 
pieteikumu  studijām  iesniegt  jebkurā  no  šīm  desmit  augstskolām  un 
pieteikties  uz  vairākām  šo  augstskolu  piedāvātajām  pamatstudiju 
programmām. Pieteikties var gan elektroniski,  izmantojot e‐pakalpojumu 
Latvijas  valsts  portālā  www.latvija.lv,  gan  arī  klātienē  jebkurā  no 
augstskolu uzņemšanas punktiem no 12. līdz 19.jūlijam.  
 
Vienotās pieteikšanās priekšrocības: 

• iespēja pieteikties  jebkurā no 10 augstskolu vairāk kā 250  studiju 
programmām;  

• var norādīt  līdz 10  studiju programmām,  ko  savirknējot  vēlamajā 
prioritāšu  secībā,  konkursa  rezultātā  reflektants  tiek  uz  augstāko 
prioritāti, kurai kvalificējies; 

• ir  iespēja  tiešsaistē mainīt  izvēlēto  studiju  programmu  prioritāšu 
secību; 

• vienota  pieteikšanās maksa  –  Ls  20,  neatkarīgi  no  augstskolu  un 
izvēlēto studiju programmu skaita. 

 
Plašāka  informācija  ‐  www.latvija.lv/studijas  un  augstskolu  interneta 
vietnēs.  

Viens klikšķis līdz studijām augstskolā!
Valsts reģionālās attīstības aģentūra informē, ka šogad 

elektroniski pieteikties pamatstudiju programmās varēs 10 
Latvijas augstskolās.

Vienotā sistēma un e-pakal-
pojums “Elektroniska pieteik-
šanās studijām pamatstudiju 
programmās”, topošajiem stu-
dentiem dod iespēju pieteikumu 
studijām iesniegt jebkurā no šīm 
desmit augstskolām un pieteik-
ties uz vairākām šo augstsko-

lu piedāvātajām pamatstudiju 
programmām. Pieteikties var 
gan elektroniski, izmantojot 
e-pakalpojumu Latvijas valsts 
portālā www.latvija.lv, gan arī 
klātienē jebkurā no augstsko-
lu uzņemšanas punktiem no 
12.  līdz 19.  jūlijam. 

Vienotās pieteikšanās 
priekšrocības:

■■ iespēja pieteikties jebkurā 
no 10  augstskolu vairāk nekā 
250 studiju programmām; 

■■ var norādīt līdz 10 studiju 
programmām, ko, savirknējot vē-
lamajā prioritāšu secībā, konkursa 
rezultātā reflektants tiek uz aug-
stāko prioritāti, kurai kvalificējies;

■■ ir iespēja tiešsaistē mainīt 
izvēlēto studiju programmu prio-
ritāšu secību;

■■ vienota pieteikšanās maksa 
ir Ls 20 neatkarīgi no augstskolu 
un izvēlēto studiju programmu 
skaita.

Plašāka informācija –  
www.latvija.lv/studijas  

un augstskolu interneta vietnēs. 

Baldonietis Eduards Grieznis gūst uzvaru 
prestižā klavierspēles konkursā Lielbritānijā

Sports Baldones vidusskolā 3. RUDENS KROSS, BABĪ-
TE, 28. 09. 2010. 

Baldonei vidusskolu grupā – 
2. vieta

Individuāli
1.  vieta: K.  Lejniecei, 

11.a  kl.,  – 1000  m, E.  Šefa-
novskim, 12.b  kl.,  – 2000  m, 
D.  Gaujam, 8.a  kl.,  – 1000  m, 
M.  Kļaviņai, 5.  kl.,  – 600  m; 
3.  vieta: Ričardam Mugurēvi-
čam, 5. kl., – 1000 m; 4. vieta – 
G.  Tauvēnai, 11.a,  – 1000  m, 
A.  Znotiņai, 5.  kl.  – 600  m; 
5.  vieta  – L.  Feldmanei, 9.a,  – 
1000  m, O.  Sizovai, 5.  kl.  – 
600  m; 7.  vieta  – A.  Antonei, 
12.b, – 1000 m; S. Mitenbergai – 
11. vieta; Rih. Mugurēvičam – 
10. vieta; B. Bunkšai – 12. vieta; 
D. Karlsonei –14. vieta; S. Ciela-
vai –16. vieta

4. BASKETBOLS, ĀDAŽI, 
9. 11. 2010, 16. 11. 2010.

“Oranžā bumba”, C grupa 
(1995.–1997. g. dz.), – 6. vieta

5. PAVASARA KROSA STA-

FETES, BABĪTE, 28. 04. 2011.
A grupa (1992. –1994. g. dz. ),  

distance 6 x 1000 m – 3. vieta: 
Elmārs Šefanovskis, 12.b, Ani-
ta Antone 12.b, Jānis Zālmanis, 
11.b, Krista Lejniece 11.a, Emīls 
Ribaks, 10. kl., Sigita Grosberga, 
10. kl.

B grupa (1995.–1996. g. dz.), 
distance 8  x  1000  m, 2.  vieta: 
Dāvis Lediņš, 9.a, Sindija Gros-
berga, 7.a, Armants Šjadis, 9.b, 
Linda Feldmane, 9.a, Mārtiņš Bo-
kišs, 9.b, Lilija Kolos, 9.b, Dāvis 
Gauja, 8.a, Aiga Gauja, 8.a

C grupa (1997.–1998. g. dz.), 
distance 8  x  500  m, 7.  vieta: 
Andrejs Biļa, 6. kl., Luize Straut-
mane, 7.b, Arnis Lamberts, 7.a, 
Sanda Cielava, 7.b, Kristers Su-
ķis, 6. kl., Oksana Sizova, 6. kl., 
Mareks Brigmanis, 6. kl., Sandija 
Mitenberga, 6. kl.

D grupa (1999.–2001. g. dz.), 
distance 6  x  500  m, 3.  vieta:  

Skolēniem 2010. /2011. mācību 
gads beidzies ar savām veiksmēm 
un mazāk veiksmīgiem brīžiem 
mācību darbā un daudz dažā-
diem ārpusstundu pasākumiem, 
tostarp sporta dzīvē. Skolā notika 
9  sacensības basketbolā, krosā, 
vieglatlētikā, Baldones ielu stafetēs 
un 1.–4. klašu sporta dienā. Baldo-
nes skolēni šajā gadā piedalījušies 
7 Pierīgas skolēnu spartakiādes sa-

censībās. Vairāki mūsu skolēni, kuri 
regulāri trenējas sporta klubos, sek-
mīgi piedalījušies starptautiskajās 
sacensībās dažāda vecuma Latvijas 
izlašu sastāvos (J. Liepa – florbolā, 
M. Logins, G. Ramats, J. Zālmanis, 
D. Palčevskis – regbijā).Liels prieks 
par Riharda Snikus izcilajiem pa-
nākumiem jāšanas sportā.

G. Knohenfelds, Baldones 
vidusskolas sporta skolotājs

2010./2011. mācību gads
Pierīgas skolēnu  

spartakiādes sacensības

1. FUTBOLS, ZAĶUMUIŽA, 
17. 09. 2010. 

D grupas zēni (1999. g. dz. un 
jaunāki) – 7. vieta. 

2. “OLIMPISKĀS STAFE-
TES”, KRIMULDA 21. 09. 2010. 

8 x 60 m skrējiens 4 x 200 m stafete KOPVĒRTĒJUMĀ
Vidusskola, 1. vieta
(L. Vairova, L. Dilbo, S. Grosberga, vieta Biļa, 
G. Tauvēna, K. Lejniece, H. Melngailis,
H. Lamberts, G. Ramats, E. Šefanovskis)

1995.–1996. g. dz. 
1. vieta
(L. Feldmane, M. Līvmane, S. Lamberte, S. Mickus, 
S. Krastiņa, M. Bokišs, A. Šjadis, D. Mihailovs, 
D. Gauja, P. Zora)

1997. –98. g. dz. 
6. vieta
(D. Grāvīte, L. Strautmane, M. Kļaviņa, 
O. Sizova, A. E. Dolmatova, L. Dūzelis, 
A. Vilipsons, vieta Feldmanis, A. Lamberts, 
E. Einbergs)

Jaunietes – 1. vieta
(L. Vairova, G. Tauvēna, K. Lejniece, S. Grosberga)

Jaunieši – 4. vieta
(H. Lamberts, G. Ramats, E. Šefanovskis, H. Melngailis)

Meitenes – 1. vieta
(L. Feldmane, S. Krastiņa, S. Lamberte, S. Mickus)

Zēni – 5. vieta
(A. Šjadis, D. Mihailovs, D. Gauja, P. Zora)

Meitenes – 7. vieta
(L. Strautmane, O. Sizova, M. Kļaviņa,A. E. Dolmatova)

Zēni – 7. vieta
A. Vilipsons, vieta Feldmanis, A. Lamberts, E. Einbergs)

1. vieta

1. vieta

7. vieta

Nobeigums 9. lpp.      
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11. jūnijā Baldones pa-

gasta “Ziedoņos” norisinājās 
kāds ļoti interesants pasā-
kums – “Dzelzāmurceļa kai-
miņdienas 2011”. Pasākuma 
ietvaros notika dažnedažā-
das sporta spēles, atrakci-
jas un vienkārši draudzīga 
kopā būšana. Piedāvājam 
nelielu ieskatu pasākumā 
ar fotoreportāžas starpnie-
cību. Iespējams, ka arī citi 
novada kaimiņi sadūšosies 
šādam lieliskam pasāku-
mam! Jo  – cik daudzreiz 
skaistāka dzīve, ja kaimiņi 
nevis plēšas, bet gan drau-
dzējas, kopā sporto, atpūšas 
un izklaidējas!

Elīna Ķempele

Visi kopā

 Līdzsvara vingrinājumi

Cepuru spēle

Zābaka mešana

 Futbols
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Vēlamies jūs informēt, ka 
a/s “Latvenergo” papildus no 
2011.  gada 1.  jūnija ir iespēja-
ma “Latvenergo” norēķinu karšu 
atkārtota izsniegšana trūcīgām 
ģimenēm ar bērniem un ģime-
nēm ar bērniem GMI pabalsta 
saņēmējām, kuras ir saņēmušas 
šādu karti arī laika posmā līdz 
31. 05. 2011. (ieskaitot). Atkārtoti 
ģimenēm “Latvenergo” norēķinu 
karti drīkst izsniegt 1 reizi. Karti 
izsniedz personai, ar kuru ir no-
slēgts līgums.

Nepieciešamie dokumenti:
■■ “Latvenergo” līgums ar 

kādu no mājsaimniecības locek-
ļiem;

■■ personu apliecinošs doku-
ments.

Ir notikušas izmaiņas kar-
tes izsniegšanas nosacījumos: 
turpmāk izsniegto “Latvenergo” 
norēķinu karti drīkst attiecināt 
uz elektrības piegādes līgumu, 
kas slēgts par adresi, kurā dzī-
vo kartes saņēmējs, kaut arī tas 

ir slēgts ar citu privātpersonu. 
Gadījumos, kad adresē iepriekš ir 
dzīvojusi trūcīga mājsaimniecība, 
bet jaunie iemītnieki arī ir trūcīgi, 
karti var saņemt arī šī jaunā māj-
saimniecība. Noteicošais dāvinā-
juma saņemšanai ir nevis līguma 
numurs un adrese, bet dāvinā-
juma saņēmēja mājsaimniecība.

Nepieciešams:
■■ “Latvenergo” līguma nu-

murs par adresi, kurā dzīvo 
mājsaimniecība;

■■ personu apliecinošs doku-
ments;

■■ mājsaimniecībai šajā adresē 
jābūt deklarētai vai noslēgtam 
īres līgumam.

“Latvenergo” dāvinājuma 
kartes nav iespējams attieci-
nāt uz līgumu, kas slēgts starp 
“Latvenergo” un kādu juridisku 
personu.

Kartes izsniedz Baldones no-
vada sociālajā dienestā sociālās 
palīdzības organizatore Linda 
Lūse (113. kabinetā).

Šī gada 21. maijā Babītes 
novada Spuņciemā norisinājās 
Pierīgas sporta spēles florbolā. 
Baldones komandai šis turnīrs 
izvērtās ļoti veiksmīgs, jo tika 
izcīnīta 3. vieta!

Baldones komandu pārstāvē-
ja Māris Gulbis, Rūdolfs Blūms, 
Jānis Liepa, Rihards Maļinovskis, 
Rihards Ansons, Māris Ivanāns, 
Mārtiņs Brigmanis.

Apsveicam!

KOMANDU KOPVĒRTĒJUMS
1. vietā BABĪTES novads
2. vietā STOPIŅU novads
3. vietā BALDONES novads
4. vietā MĀRUPES novads
5. vietā SAULKRASTU novads
6. vietā ROPAŽU novads
7. vietā INČUKALNA novads

Edgars Brigmanis

Šā gada 29. maijā pie Baldo-
nes sporta kompleksa āra futbo-
la laukumā norisinājās Baldones 
atklātais čempionāts minifutbolā. 

Turnīrs izdevās ļoti interesants, jo 
bija spēlētāji ne tikai no Baldo-
nes, bet arī no Ogres, Rīgas un 
Tīnūžiem. 

1. vietā “Delfīni” (Ogre)
2. vietā “Brigma” (Baldone)
3. vietā “Krutie Keksi” (Rīga)

Edgars Brigmanis

Aicinām veidot arī atsevišķas 
komandas, piemēram, uzņēmuma 
komandas vai arī kādas Baldones 
novada apdzīvotu vietu komandas 
(Vārpas, Mežvidi, Pulkarne utt.).

Komandas tiks vērtētas atse-
višķi, ņemot vērā to dalībnieku 
iegūtās vietas visos sporta veidos.

Pirmās trīs komandas tiks ap-
balvotas ar īpašām balvām!

Sekojiet informācijai par spor-
ta spēlēm internetā baldone.lv, kā 
arī afišās.

Edgars Brigmanis, 
tālr. 26335442

Baldones novada sporta spēļu programma 
(Sporta spēles notiek 6. augustā)

Sporta veids Vecuma grupas Sacensību sākums

Minifutbols Komandā var būt 10 spēlētāji.
Uz laukuma spēlē 4+1

Plkst. 9.00–9.45 pieteikšanās sacensību vietā, 
sākums plkst. 10.00 

Pludmales volejbols Komandā var būt 4 spēlētāji.
Uz laukuma spēlē 3

Plkst. 9.00–9.45 pieteikšanās sacensību vietā, 
sākums plkst. 10.00 

Strītbols Sievietēm un vīriešiem atsevišķs turnīrs.
Komandā 4 spēlētāji uz laukuma spēlē 3

Plkst. 9.00–9.45 pieteikšanās sacensību vietā, 
sākums plkst. 10.00 

Svaru bumbu raušana

Sievietēm un vīriešiem 
15 gadi un jaunāki
16–45 gadi
46 gadi un vecāki

Plkst. 10.00–15.00 

Lodes mešana

Sievietēm un vīriešiem 
15 gadi un jaunāki
16–45 gadi 
46 gadi un vecāki

Plkst. 10.00–15.00

Roku laušanās Sievietēm un vīriešiem Pieteikšanās sporta spēļu dienā pie tiesneša līdz 
plkst. 12.45, sacensību sākums plkst. 13.00

Virves vilkšana Komandā 5 vīrieši vai 10 sievietes Pieteikšanās sporta spēļu dienā pie tiesneša līdz 
plkst. 13.45, sacensību sākums plkst. 14.00

Sumo
Sievietēm un vīriešiem 
15 gadi un jaunāki
16 gadi un vecāki

No plkst. 10.00–15.00

Krampja tests
Sievietēm un vīriešiem 
15 gadi un jaunāki
16 gadi un vecāki

No plkst. 10.00–15.00

Dragreiss bērniem ar 
riteni

Meitenēm un zēniem
7 gadi un jaunāki
8–10 gadi
11–12 gadi

Plkst. 10.00–15.00

Florbola metieni

Meitenēm un zēniem 
Sievietēm un vīriešiem
10 gadi un jaunāki
11–12 gadi
13–15 gadi
16 gadi un vecāki

Plkst. 10.00–15.00

Orientēšanās stafete 
pa Baldoni Komandā četri cilvēki Plkst. 10.00–15.00

A/s “Latvenergo” 
dāvinājuma karšu 
atkārtota izsniegšana

Baldoniešiem 3. vieta Pierīgas 
novadu 2011. gada sporta 
spēlēs florbolā

Minifutbolā baldoniešiem 2. vieta
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18. un 19. jūnijā Latvijas baznīcu durvis tiek plaši atvēr-
tas, arī Baldones baznīcā ikviens ir mīļi gaidīts!

Baldones ev. lut. baznīca atvērta:
■■ 18. 06. 2011 12.00–00.00
■■ 19. 06. 2011 00.00–6.00 un 12.00–16.00

Pasākumi:
■■ 18. 06. 2011. plkst. 20.00 lekcija vecākiem – “Ko es varu 

dot saviem bērniem šodien, lai viņi varētu veidot veiksmīgu 
ģimeni nakotnē?” (Organizācijas “Īsta mīlestība gaida” lektors 
K. Ozolinš); 22.00–6.00 – filmu nakts

■■ 19. 06. 2011. plkst. 14.00 dievkalpojums
Vairāk informācijas – www.baldonesbaznica.lv

atvērto baznīcu dienas 2011
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Necerēti skaista izvērtās 
šovasar ekskursija pensionā-
riem, kas kļuvusi par Baldones 
novada Domes darba ikgadēju 
tradīciju. Šoreiz tā bija divas 
dienas – 7. un 8. jūnijā, devā-
mies uz Lietuvas rietumu pu-
ses skaistajām vietām. Lielā 
ekskursantu grupa varēja ērti 
izvietoties divstāvīgajā auto-
busā. Ceļojums sākās tepat no 
mūsu kinoteātra.

Lietuvā iebraucām bez kādām 
apgrūtinošām formalitātēm, un, 
ja arī pase būtu bijusi aizmirsta 
mājās, tā nebūtu liela ķeza. Pie 
robežas  – Meitenes  – varējām 
ērti savus latiņus samainīt litos, 
lai vismaz kādu Lietuvas saldē-
jumu varētu nogaršot. Mazākā 
summa, ko mainīja bija Ls 5. Par 
to varēja dabūt krietni daudz li-
tus. Valūtas maiņa bija 4,72  liti 
par 1 latu. Mūsu latiņš ir vēl lielā 
vērtē. Ikdienas vajadzībām šo to 
Lietuvā var nopirkt lētāk. Nekā-
du lielu peļņu gan iegūt nevar. 

Pirmais, ko apskatījām, bija 
jau izdaudzinātais Krustu kalns. 
To biju redzējusi jau 1975. gadā, 
neticami, ka pa šo laiku  – kā-
diem 35 gadiem – ir sanesti un 
sasprausti krusti kaudzēm! Aiz-
domājos – nav brīnums, ka sen-
senos laikos arī pilskalnus varēja 
ar cepurēm sanest.

Nākamais brīnums, ko ap-
skatījām, bija akmeņu muzejs 
Kuršėnai. Tur savu mūža dar-
bu ieguldījis t.  s. akmeņu ka-
ralis Vaclovui Intui, dzīvojis no 
1925.  līdz 2007. gadam. Akmeņi 
ir milzīgi un daudz, un visvisādi, 
arī daudz dzirnakmeņu. Tur pie 
kāda dzirnakmens ieteica nomes-

ties ceļos un dzirnakmens centra 
caurumā iebāzt galvu, noskaitīt 
līdz 15 un tad manīt, kas notiek... 
Daudzi akmeņi ir bioaktīvi, un 
visi, protams, kā jau akmeņi  – 
dzīvi! Redzējām arī akmens 
“Kleopatras auskarus” – kā lie-
lus svarus! Pamatīgi gan bijuši 
auskari Kleopatrai!

Kretingā redzējām muzeju – 
bijušā grāfa muižas ēku ar izeju 
uz ziemas dārzu. Tas veidots jau 
iepriekšējos gadsimtos un tagad 
ir kā trīsstāvīga stikla celtne. Tā 
grāfiem ziemā bija iespējams ap-
meklēt dārzu. Šajā dārzā aug īsts 
gumijas koks, ko mūsu vecās mā-
tes izaudzēja kādu metriņu garu 
puķu podā. Tur bija filodendroni 
un kaktusi īstu koku augstumā. 
Ir ko redzēt!

Tālāk braucām uz Palangu. 
Tā izveidota kā lieliska kūrorta 
vieta pie jūras ar skaistu, koptu 
parku. Centrā ir izcila skulptūra 
“Egle – čūsku karaliene” – gracio-
za sieviete, kas ar varenu vieglumu 
valda arī pār čūsku. Parkā ir dau-
dzinātais dzintara muzejs. Arī to 
izstaigājām. Dzintara istabas gan 
vairs nav, tā pazudusi nežēlīgajā 
vēsturē.

Pēc nakts atpūtas viesu mājā 
un brokastīm dodamies uz Klai-
pēdu. Tur paspējusi “izaugt” trīs-
desmit trīs stāvu augstceltne. Tā 
esot piemērota dzīvošanai! Vai 
ilgojamies pēc tādas dzīvojamās 
mājas? 

Mūsu autobusu ar prāmi bez 
izkāpšanas pārceļ no Klaipēdas 
pilsētas uz Kuršu kāpām. Kur-
šu kāpas ir unikāls, sargājams 
dabas piemineklis, kas tiek labi 
aprūpēts. Tomēr 1995. gadā kā-
pas pārcietušas ugunsgrēku un 

izdegusi 25 ha liela platība. Tagad 
tur jau redz atdzimstam dzīvību – 
mazas, zaļas priedītes, jo dabā 
dzīvība ir mūžīga.

Kuršu kāpās izstaigājām “Ra-
ganu taku”, kas veidota kalnai-
nā priežu mežā kā plata un tīri 
noslaucīta taka ar koka skulp-
tūrām  – izteiksmīgi veidotiem 
teiku un pasaku tēliem, kas, 
šķiet, visi ir piederīgi lielajai ra-
ganu ģimenei. Uzkāpām arī jūras 
augstā krasta pusē, kur atrodas 
rakstnieka Tomasa Manna māja 
un muzejs. Tur dzīvojis un strā-
dājis rakstnieks, kas saaudzis ar 
vējiem un sauli, ar vareno dabu, 
kas darbiem piedod spēku izturēt 
vēstures laika griežos. Tāpat kā 
mūsu Blaumanis viņa “Brakos”.

Ar Kuršu kāpām vēl nebei-
dzās mūsu riņķojums pa Lietuvas 
krastu. Bijām arī Jūras muzejā, kas 
pamatīgi veidots Kuršu kāpu jūras 
pusē iepretim Klaipēdai. Delfīni 
tur pagaidām gan nemājo, bet ir 
ļoti iespaidīgi visu pasaules oke-
ānu dažnedažādi koraļļi, zivis un 
roņi, kuri savā lielajā mierā mums 
izrādās, gozējoties saulē un veikli 
ienirstot ūdenī.

Ar to arī beidzās mūsu raibu 
raibās iespaidīgās dienas pa skaisto 
un kopto Lietuvas rietumu krastu. 

Liels paldies par to mūsu eks-
kursijas atbalstītājiem – Baldones 
novada Domei, Pensionāru pado-
mei un organizētājiem – zinošajai 
gidei, izdarīgajai Irēnītei Strēlei, 
veiksmīgajam lielās mašīnas šofe-
rim. Gaidīsim atkal nākamo vasa-
ru un ticēsim mūsu pašvaldības 
labajai gribai, kā arī mūsu pašu 
spēkiem un izturībai! 

Ar pateicību,
Astrida Lejerte

Vēlamies popularizēt veselī-
gu dzīvesveidu. Plānojam garas 
pastaigas, iepazīstot Baldones 
jaukākās vietas. Bērni mācīsies 
darba tikumu. Audzēsim ķirbjus 
un gurķus. Kad sēts un ravēts, 
būs ražas talka un lauku labumi 
tiks pašiem bērniem. Iepazīsimies 
ar dažādām ķirbju ēdienu recep-
tēm. Dosimies pļavā gādāt tēju 
savai ģimenei, lasīt mellenes un 
meža zemenes – stiprināsim savu 
imunitāti. Aplūkosim tādas tē-
mas kā smilšu un pasaku terapija. 
Plānā arī kāds atpūtas pasākums 
vai izstādes veidošana. Sarunas, 

pasaku lasīšana – mazi darbiņi 
lietainām dienām. 

Cilvēka dzīves gaitai ir savs 
dzīves ritms, tāpat kā dienai un 
naktij. Mācīsimies sadzīvošanas 
kultūru, mācīsimies mīlēt dabu. 

“Ideāli jau nav nekur, bet jū-
ties labāk, ja izjūti saikni, kas tevi 
vieno ar šo vietu un cilvēkiem, 
kuri te dzīvo,” ir teicis Deivids 
Nīvens. 

Ieklausīšos arī vecāku idejās.
Pieteikties pie bērnu centra 

vadītājas Sanitas Smelteres pa 
tālr. 26808677.

Iespējams pieteikties vienā no 

trim grupām (1.–5. klase):
1. grupa darbosies:
1. 06.–10. 06.
1. 07.–8. 07.
1. 08.–10. 09.
2. grupa darbosies:
13. 06.–23. 06.
11. 07.–19. 07.
11. 08.–19. 08. 
3.grupa darbosies: 
20. 06.–30. 06.
20. 07.–29. 07.
22. 08.–30. 08.
Domājams, ka kopā laiku pa-

vadīsim 4 stundas, jo katram bēr-
nam nepieciešama maltīte mājās. 

Uz drīzu tikšanos!
Sanita Smeltere,  

bērnu pēcpusdienas centra 
“Baltā ērgļa” vadītāja 

Baldones seniori viesojas Lietuvā

Vasaras ritmi
Mīļie vecāki, vēl ir iespējams pieteikt jūsu bērnus pavadīt va-

saras brīvdienas kopā ar Baldones novada bērnu pēcpusdienas 
centru “Baltais ērglis”.

Baldones novada Dome ir 
saņēmusi Pulkarnes iedzīvotāju 
iesniegumu, kura variants bija 
lasāms arī “Baldones Ziņu” mai-
ja numurā un kurā tiek lūgts re-
konstruēt ceļa posmu, kas sākas 
pie autoceļa Ķekava–Skaistkalne 
pieturas “Pulkarne” un beidzas 
pie dzīvojamās mājas “Ziemeļi”. 
Rekonstrukcija ietvertu grāvju iz-
rakšanu apmēram 1 km garumā, 
ceļa seguma būtisku uzlabošanu 
u. c. nepieciešamos darbus.

Grāvju izveidošanu var veikt ti-
kai īpašumos, kas pieder pašvaldībai, 
bet ir ceļa malu posmi, kas pieder 
privātpersonām. Paldies visām tām 
privātpersonām, kas parakstījušas 
ceļa joslas patapinājuma līgumus. 
Tomēr apgrūtinājums stājas spēkā 
un ir saistošs trešajām personām ti-
kai pēc reģistrēšanas zemesgrāmatā. 
Patapinājumu līgumu varēs reģistrēt 
zemesgrāmatā tikai pēc zvērināta 
mērnieka sagatavota apgrūtinājuma 
plāna izgatavošanas, kā arī pēc ze-
mesgrāmatai adresēta nostiprinājuma 
lūguma parakstīšanas pie notāra. Vi-
sas šīs darbības saistītas ar materiālo 
līdzekļu izlietošanu gan no pašval-
dības puses, gan no privātpersonu 
puses. Ir uzsākta apgrūtinājuma 
plānu (pielikumu patapinājuma lie-
gumiem) izgatavošana, un noskaid-
rota forma, kādā tam jāizskatās, lai 
varētu reģistrēt zemesgrāmatā un ne-
pieciešamības gadījumā derētu ceļa 
labiekārtošanas projekta realizācijai. 
Bez apgrūtinājumu reģistrācijas ze-
mesgrāmatā pašvaldība nevar izstrā-
dāt ceļa rekonstrukcijas projektu, jo 
pašvaldību līdzekļus nedrīkst ieguldīt 
privātos īpašumos, ja nav nomas vai 
patapinājuma līguma.

Diemžēl visā Latvijā gan valsts, 
gan pašvaldību ceļu stāvoklis ir sa-
milzusi problēma, jo to uzturēšanai 
tiek piešķirti nepietiekami līdzekļi. 
Tādēļ pašvaldības iespējās ir remontēt 
tikai pašas kritiskākās vietas. Būtiskai 
ceļu rekonstrukcijai līdzekļi nepietiek. 
2010. gadu pašvaldība beidza ar ceļu 
fonda naudas ietaupījumu. Minētais 
ceļu fonda līdzekļu ietaupījums ir 
nepietiekams 1 km ceļa rekonstruk-
cijai, vēl jo vairāk, ja ņem vērā to, cik 
lielus līdzekļus prasīja šī gada snie-
gotā ziema. Sekmīgu sniega tīrīšanu 
ziemas periodā varējām nodrošināt, 
tikai pateicoties iepriekšējā gadā veik-
tajiem uzkrājumiem, jo katru mēne-
si pašvaldībai tiek ieskaitīti ielu un 
ceļu uzturēšanai tikai Ls 3803, bet 
tikai decembrī un janvārī degvielai, 
algām un tehnikas remontiem tika 
iztērēta apmēram puse no uzkrāta-
jiem līdzekļiem. Šī gada ceļu fonda 
līdzekļu plāns ir Ls 45 640, kas ir 

nepietiekami, lai veiktu būtiskus 
uzlabojumus pašvaldības ceļu infra-
struktūrā aptuveni 100 km garumā. 
2011. gada 5. aprīļa pašvaldības ceļu 
apsekojumā konstatēts, ka citi paš-
valdības ceļi, kā, piemēram, Ibenetes 
ceļš, Reiskatu ceļš, Galiņu ceļš, Ceri-
ņu ceļš, ir daudz kritiskākā stāvoklī 
nekā Pulkarnes ceļš. Pamatojoties 
uz iepriekš minēto, varam solīt tikai 
kritiskāko vietu sakārtošanu. Pirms 
gadiem četriem pašvaldība plānoja 
ieguldīt Pulkarnes ceļa šķembošanā 
līdzekļus vairāku desmitu tūkstošu 
vērtībā, taču tad tika uzsākta dīķa 
rakšana “Rijniekos” 9 ha platībā ar 
grunts izvešanu, kā arī tika plānota 
intensīva apbūve “Liepdārzos”. Tik 
intensīva smagā transporta plūsma 
iznīcinātu visu pašvaldības darbu, tā-
dēļ ceļa remontu tika nolemts atlikt. 
Diemžēl pēdējos 3 gados ceļu fonda 
līdzekļi ir samazinājušies trīskārtīgi.

Iedzīvotāju iesniegumā novada 
Domei minēti vairāki nepamatoti 
apgalvojumi. Kā, piemēram, apgal-
vojums, ka Pulkarnē jāmaksā lielāks 
nekustāmā īpašuma nodoklis, jo tā ir 
lauku apbūves zona. Saskaņā ar datu 
bāzi tikai mazai daļai zemes īpašumu 
ir piešķirts lietošanas mērķis – ap-
būve. Minētais mērķis noteikts vai 
nu detālā plānojuma apstiprināšanas 
rezultātā, vai arī īpašumu sadales re-
zultātā pirms pašvaldības teritorijas 
plānojuma apstiprināšanas, vai sa-
skaņā ar pašu īpašnieku vai valdītāju 
iesniegumu. Pārējo īpašumu zemes 
lietošanas mērķis ir lauksaimniecība. 
Līdz ar to apgalvojumam, ka Pulkar-
nes iedzīvotājiem jāmaksā paaugsti-
nāts nekustāmā īpašuma nodoklis 
tādēļ, ka tā atrodas lauku apbūves 
zonā, ir nepamatots. Tas tiek aprēķi-
nāts atbilstoši lauku zemes lietošanas 
mērķim, nevis teritorijas plānojumā 
iezīmētajai iespējamajai tās izman-
tošanai. Visa pašvaldības zeme ir sa-
dalīta zonās atkarībā no zemes bāzes 
vērtības nekustāmā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanai. Protams, zemes vērtī-
ba atšķiras Pulkarnē un, piemēram, 
Spaļeniekos. Lauku apbūves teritorija 
plānojumā nebūt nenozīmē pilsētas 
tipa apbūvi vai vienlaidus ciemata 
izveidi, bet gan potenciālu iespēju 
īpašniekam sadalīt savu īpašumu ma-
zākās zemes vienībās. Faktiski šāds 
zonējums būtiski paaugstina īpašuma 
tirgus vērtību. Jāpiemin arī fakts, ka 
Latvijas normatīvajos aktos nav pare-
dzēta tāda administratīvā iedalījuma 
vienība kā ciemats. Pašvaldība nav arī 
noteikusi Pulkarni kā ciemu, jo šeit 
nav blīva apbūve, līdz ar to iespējamā 
ciema robežas ir visai izplūdušas. 

Iedzīvotāju iebildumi pret trans-
porta līdzekļa masas ierobežojošās 

Par pašvaldības ceļa Pulkarne–
Ziemeļi rekonstrukciju
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Laime – tā ir viss tavs mūžs.
Vētras, klusums, augsme dabā,
Viss, ko dvēsele dvēselei glabā.

Diena smeldzīgā un labā,
Kad tu līksmē zaru lieci,

Skumīgs esi – meklē prieci,
Raugoties pār koku galiem.

(A. Eglītis)

Sirsnīgi sveicam  
jūnija jubilārus!

Zelma Kviese – 99;
Elza Emīlija Markevica – 94;
Paulīne Lapiņa – 89;
Sofija Preciniece – 88;
Leons Tauvens – 88;
Edgars Veļķeris – 88;
Valentīna Kalnciema – 86;
Juzefa Vonda – 86;
Velta Leitāne – 85;
Rasma Greiere – 84;
Virginija Otsone – 84;
Genovefa Rude – 84;
Gunārs Bukums – 83;
Biruta Ļūmane – 83;
Mirdza Silazaite – 83;
Anatolijs Hajeckis – 82;
Dzidra Štālberga – 82;
Ērika Auna – 81;
Arvīds Baumanis – 80;
Imants Draudziņš – 80;
Vilma Ivanova – 80;
Ausma Muižarāja – 80;
Regīna Dombrovska – 75;
Jekaterina Miņina – 75;
Marta Brigita Plaude – 75;
Juris Puķītis – 75;
Valda Āboliņa – 70;
Herta Emsiņa – 70;
Anna Jegorova – 70;
Biruta Rakšānova – 70;
Antaņina Zemture – 70.

Baldones jaundzimušie
Daniels Bernats-Dreimanis

No sirds sveicam vecākus un 
vecvecākus!

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 24. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26226701, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Mūžībā pavadīti

Edvīns Strazds – 39 gadi,
Lilija Bēra – 92 gadi,

Velta Brauna – 93 gadi,
Natālija Volkoviča – 95 gadi.

Izsakām patiesu līdzjūtību 
piederīgajiem.

Pasākumi
■■ 9. jūlijā Vanagkalna  

estrādē – deju kolektīva “Luste” 
10 gadu jubilejas koncerts

■■ 15. jūlijā Vanagkalna 
estrādē – koncertēs brāļi Riči

■■ 4.–6. augustā – Baldo-
nes novada svētki;

■■ 12. augustā – anekdošu 
turnīrs kopā ar Dailes teātra 
aktieriem un populāriem mū-
ziķiem

Sveicam Baldones 
jaunlaulātos
Ģirts Siliņš un 

Katrīna Goževica,
Normunds Rukmanis un 

Iveta Jalinska,
Artis Rozmanis un 
Lāsma Krustkalne.

2011. gada vasaras 
un rudens gadatirgi 

Baldones tirgus laukumā
■■ 15. maijā,
■■ 12. jūnijā,
■■ 17. jūlijā,
■■ 21. augustā,
■■ 11. septembrī,
■■ 16. oktobrī.

ZOBĀRSTNIECĪBA 
BALDONĒ 

SIA “GP denta” piedāvā 
šādus zobārstniecības 
pakalpojumus: 
■■ Diagnostiska pārbaude 
■■ Zobu kariesa ārstēšana un 

plombēšana 
■■ Endodontija 
■■ Estētiskā mutes dobuma 

ārstēšana 
■■ Zobu protezēšana 
■■ Orālā ķirurģija 
■■ Zobu higiēna/ Periodonto-

loģija 
■■ Bērnu zobārstniecība 
■■ Mīksto audu apstrāde ar lā-

zera iekārtu 
■■ Zobu balināšana ar lāzera 

iekārtu 
PIEDĀVĀJAM VASARAS 

ATLAIDES! 
Interesēties  

pa tālr. 29930006,  
Iecavas iela 2, Baldone

Salonā “Akropole” 
Rīgas ielā 81, Baldonē, 

jauns piedāvājums
Jauns krāsu piedāvājums, 

uzlabotas Keunes matu krāsas 
par labu cenu.

Pieejama arī matu tonēšana 
vīriešiem.

Pārdošanā plašā sortimentā 
profesionālā Keunes matu 

kopšanas kosmētika.
Papildu informācija pa tālruni 

67932356.
Interneta veikalā  

www.namins.lv  
preces par mazām cenām 
un izdevīgiem piegādes 

nosacījumiem.
Vērts nopirkt:  

Onduline loksne  
tikai par Ls 4,97.

Papildu informācija: 
29214572

Brīvprātīgā darba datu 
bāzē www.brivpratigais.lv re-
ģistrējušies jau vairāk nekā 
1000  brīvprātīgo  – dažāda 
vecuma cilvēki no dažādām 
Latvijas vietām, kas apliecina 
savu vēlmi un interesi iesaistī-
ties brīvprātīgajā darbā.

“Tūkstošs brīvprātīgo, kas jau 
šodien ir gatavi ar savu darbu uz-
labot sabiedrības dzīves kvalitāti, 
ir nozīmīgs resurss, kas jānovērtē 

mums ikvienam!” norāda bied-
rības “Brīvprātīgais.lv” valdes 
locekle Ilze Grīntāle. “Tāpēc es 
atkal un atkal aicinu organizāci-
jas, valsts un pašvaldību iestādes 
iesaistīt savos projektos brīvprā-
tīgos, kļūt radošiem un izdomāt, 
kā šo resursu izmantot, lai cilvēki 
Latvijā justos labāk!”

Ja vēlies kļūt par brīvprātīgo 
un lietderīgi pavadīt laiku vasarā, 
reģistrējies www.brivpratigais.lv! 
Lai piesaistītu savām aktivitātēm 

brīvprātīgos, ikviena organizācija 
var meklēt ieinteresētos cilvēkus 
datubāzē – www.brivpratigais.lv/
datubaze, reģistrēt savu organizā-
cijas profilu vai vienkārši sazinā-
ties ar biedrību “Brīvprātīgais.lv”, 
kas palīdzēs atrast brīvprātīgos.

Sīkāka informācija: 
Zane Onkele,  

biedrības “Brīvprātīgais.lv” 
komunikāciju speciāliste,

tālr. 29556280, 
www.brivpratigais.lv

Iespēja iesaistīties brīvprātīgajā darbā Latvijā

Sports Baldones vidusskolā
Ričards Mugurēvičs, 5.a, Marian-
na Kļaviņa, 5.a, Andrejs Jēgers, 
4.a, Ieva Plāte, 4.b, Renārs Požar-
novs, 3.b, Agita Znotiņa, 3.b

6. VIEGLATLĒTIKA, UL-
BROKA, 3. 05. 2011.

A grupa (1991.–1994. g. dz.), 
jaunieši – 3. vieta. 

Stafete 4  x  83,5  m  – 1.  vie-
ta (E.  Šefanovskis, G.  Ramats, 
K. Knohenfelds, H. Lamberts)

Individuāli
E.  Šefanovskis,  12.b, – 

1. vieta 800 m, šķēps – 3. vieta; 
H.  Melngailis, 6.  kl.,  – 7.  vieta 
100  m, tāllēkšanā  – 9.  vieta; 
H.  Lamberts,  11.  b, – 3.  vieta 
tāllēkšanā, 6.–7.  vieta 100  m; 
K. Knohenfelds, 11. b, – 8. vie-
ta 100  m, 8.  vieta tāllēkšana; 
G.  Ramats,  11.  b,  – 3.  vieta 
lode, 4. vieta 400 m; E. Ribaks, 
10. kl., – 13. vieta 100m, 6. vieta 
400 m

A grupa (1991.–1994. g. dz.), 
jaunietes – 2. vieta

Stafete 4 x 83,5 m stafete – 
1. vieta (K. Lejniece, S. Bērziņa, 
L. Vairova, G. Tauvēna)

Individuāli
S. Grosberga, 10. kl., – 3. vie-

ta 100m, 4. vieta 400m; G. Tau-
vēna, 11.a, – 1. vieta tāllēkšana, 
2.  vieta 100  m, 4.  vieta šķēps; 
K.  Lejniece, 11.a,  – 1.  vie-
ta 400  m, 9.  vieta tāllēkšana; 
L. Vairova, 11.a, – 3. vieta 100 m, 
8. vieta tāllēkšana; V. Biļa, 11.a, – 
10.  vieta tāllēkšana, 10.  vieta 
100 m; A. Antone, 12.b, – 2. vie-
ta 800  m, 4.  vieta lode; L.  Dil-
bo, 12.b, – 12. vieta tāllēkšana, 
10.  vieta 100  m; S.  Bērziņa, 
12.b, – 6. vieta 100 m, 11. vieta 
tāllēkšana

B grupa (1995.–1996. g. dz.), 
meitenes – 2. vieta

Stafete 4 x 83,5 m stafete – 
1. vieta (L. Feldmane, L. Kolosa, 
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S. Lamberte, S. Mickus)

Individuāli
9a, Sindija Mickus – 1. vieta 

100 m, 2. vieta lode, 2. vieta tāl-
lēkšana; L. Feldmane – 2. vieta 
400  m, 6.  vieta tāllēkšana; 9.b, 
S. Lamberte – 1. vieta tāllēkšana, 
3. vieta 100 m; L. Kolosa – 4. vie-
ta, 400 m, 15. vieta tāllēkšana

B grupa (1995.–1996. g. dz.), 
zēni – 2. vieta

Stafete 4 x 83,5 m – 2. vieta 
(M. Bokišs, D. Mihailovs, A. Šja-
dis, D. Gauja)

Individuāli
D. Gauja, 8.a, – 1. vieta 100m, 

1.  vieta 400  m, 2.  vieta lode; 
M. Bokišs, 8.a, – 9. vieta 400 m, 
13.  vieta 100m; P.  Zora, 8.b,  – 
2.  vieta 400  m, 3.  vieta 100  m; 
D. Lediņš, 8.b, – 6. vieta šķēps, 
8. vieta 400 m; A. Šjadis, 9.b, – 
3.  vieta šķēps, 6.  vieta 100m, 
13. vieta tāllēkšana; D. Mihailovs, 
9.b, – 9. vieta tāllēkšana, 14. vieta 
100 m

zīmes uzstādīšanu nav saprotami, 
jo tā ir uzstādīta tieši ar nolūku, 
lai saglabātu ceļu, kura nestspēja ir 
nepietiekama. Saskaņojot ar pašval-
dību, iespējams pievest celtniecības 
materiālus arī šādas zīmes esamības 
gadījumā. 

Pilnīgi nepamatots ir apgalvo-
jums, ka ceļu fonda līdzekļi tiek 
ieguldīti tikai pilsētā. Līdzekļi, kas 
paredzēti ceļu uzturēšanai, galveno-
kārt tiek izlietoti tieši lauku ceļiem. 
Tā, piemēram, pagājušogad tieši 
Pulkarnes un Ziemeļu ceļa šķem-
bošanai tika iztērēta lielākā daļa 
no ceļu uzturēšanai paredzētajiem 
līdzekļiem, neskaitot greiderēšanu, 
sniega tīrīšanu u. tml. Jāpiemin arī 
tas, ka pilsētas infrastruktūru izmanto 
arī lauku teritorijas iedzīvotāji, tādēļ 
apgalvojumam, ka tā tiek uzturēta un 
sakārtota tikai pilsētnieku interesēs, 
nav pamatojuma. Diemžēl arī pilsētas 
teritorijā ir ielas ar grunts segumu, 
kas rudeņos un pavasaros nebūt nav 
labāk izbraucamas kā lauku ceļi. Kā 

piemērus varam minēt kaut vai Ķe-
guma prospektu, Lakstīgalu, Vecupes 
ielas.

Izstrādājot jauno teritoriālo plā-
nojumu, būs iespējams mainīt arī 
teritorijas potenciālās izmantošanas 
mērķi, taču tad īpašniekiem jārēķi-
nās ar papildu ierobežojumiem ze-
mes dalīšanai un detālo plānojumu 
izstrādē, kas varētu kaitēt to zemes 
īpašnieku interesēm, kuri, attīstoties 
nekustāmā īpašuma tirgum, vēlētos 
savas zemes izdevīgi pārdot.
Helmūts Nezinis, Pilsētas un ceļu 

uzturēšanas dienesta vadītājs 
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